
令和 2 年 2 月 28 日  

第３学年保護者の皆様  

岡山龍谷高等学校   

 校長 津田美津子  

 

卒業証書授与式について（ご案内）  

 

拝啓 向春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育のため

種々御支援御協力を賜りましてありがとうございます。  

 お子様には間もなく３カ年の課程を終えられ、めでたく卒業の日を迎えられますこと、

心よりお慶び申し上げます。  

3 月 2 日（月）に予定している卒業式につきまして、現時点では、予定通り挙行する

方針です。但し、岡山県の方針に従って、式は簡略化して実施いたします。  

 卒業生・保護者の皆様のお気持ちを拝察しますと断腸の思いでございますが、皆様の

安全確保を最優先に考え、このような決断をさせていただきましたことを、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。  

尚、生徒・保護者の皆様には、以下の点についてお願い申し上げます。  

 

〇  式典参加にあっての遵守事項  

・会場入りに際し、手洗いや手指消毒を心がけてください  

（式場出入り口に消毒液を準備いたします）  

・マスクの着用を心がけてください  

 

〇式典への出席をご遠慮いただきたい方  

・既に発熱（ 37.5 度以上）や咳、くしゃみ等の症状のお持ちの方  

・中国（香港・マカオを含む）より日本へ入国後 14 日間経過していない方  

・高齢者、持病をお持ちの方で、感染によるリスクがあると判断される方  

 

〇公共交通機関等を利用してのご来校をお願いしておりましたが、お車でご来校できる

よう、本校のグランド等を駐車場として開放いたします。駐車スペースは限られますの

で、非常に混みあうことが予想されますことをご了承ください。  

 

今後、国や県の方針により状況が大きく変化する場合もありますので、本校ホームペ

ージやメールをご確認ください。                     

敬 具  


